
 

 

  
 

88100 Catanzaro – Viale Europa (località Germaneto) - Tel. 0961.3696101 – Fax 0961.3696108 
 

1 

UNIVERSITÀ degli STUDI MAGNA GRÆCIA  

di CATANZARO 
 

Area Affari Generali 
 

           D.R. n. 1480 
 

IL RETTORE 

VISTA la legge 3 luglio 1998, n. 210, e in particolare l’articolo 4, come modificato 

dall’art. 19 della L 240/2010; 

VISTA la legge n. 240 del 30 dicembre 2010 in materia di organizzazione delle 

università di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al 

Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo di Catanzaro, emanato con D.R. n. 657 del 4 luglio 

2011 e pubblicato sulla G.U. n. 160 del 12 luglio 2011 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.M. 14.12.2021, n. 226, con il quale è stato emanato il “Regolamento 

recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e 

criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti 

accreditati”;  

VISTO il Regolamento in materia di dottorato di ricerca dell’Università degli Studi 

Magna Græcia di Catanzaro, emanato con D.R. n. 533 del 04.5.2022 e 

modificato da ultimo con D.R. n. 360 del 24.02.2025, le cui disposizioni si 

applicano a partire dal XXXIX ciclo;  

VISTO il D.R. n. 933 del 20.06.2025, con il quale è stata indetta presso l’Ateneo di 

Catanzaro, per l’anno accademico 2025/26, pubblica selezione per 

l’ammissione, fra gli altri, al corso di dottorato di ricerca in Scienze 

dell’esercizio fisico e dello sport che ha previsto n. 4 posti di cui n. 3 posti 

con borsa di studio di Ateneo (di cui n.1 posto con borsa riservato a laureati 

in università estere) e n. 1 posto senza borsa di studio riservato a 

specializzandi di area medica; 

ACQUISITO  il parere favorevole dell’ANVUR relativamente alle proposte di rinnovo dei 

corsi di dottorato di ricerca proposto dall’Ateneo per il XLI ciclo;  

VISTO  il D.R. n. 1218 del 06.08.2025, con il quale è stata nominata la 

commissione giudicatrice della suddetta selezione; 

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice della predetta selezione, redatti nei 

giorni 26.08.2025, 02.09.2025, 09.09.2025, 10.09.2025 e la relativa 

graduatoria generale di merito, pubblicata sul sito di Ateneo in data 

16.09.2025; 

DATO ATTO  che nessuno dei candidati ha chiesto di partecipare su posti riservati a 

laureati in università estere e che, pertanto, il n.1 posto riservato è 

disponibile per le procedure di ammissione su posti ordinari, ai sensi 

dell’art. 2 del bando di selezione;  

PREMESSO che gli specializzandi di area medica, oltre a concorrere per i posti ordinari, 

hanno una riserva di posto senza borsa; 

PRESO ATTO  della dichiarazione resa dalla specializzanda Cuccu Ilaria in merito alla 

scelta di usufruire di un posto riservato a specializzandi di area medica;  

CONSIDERATO che i candidati Prigitano Vincenzo, D'Amato Alessandra e Muscari Mario 

Antonio risultati idonei nella selezione per il corso dottorato di ricerca in 

Scienze dell’esercizio fisico e dello sport hanno partecipato in qualità di 

laureandi; 

PRESO ATTO  della dichiarazione sostitutiva resa dai predetti candidati relativamente 

all’avvenuto conseguimento della Laurea Magistrale; 

 



 

 

  
 

88100 Catanzaro – Viale Europa (località Germaneto) - Tel. 0961.3696101 – Fax 0961.3696108 
 

2 

UNIVERSITÀ degli STUDI MAGNA GRÆCIA  

di CATANZARO 
 

TENUTO CONTO    dell’ordine di priorità dei corsi di dottorato espresso dai candidati nelle 

relative domande di partecipazione in caso di presentazione di domande di 

partecipazione a due corsi di dottorato; 

VISTE le graduatorie generali di merito dei corsi di dottorato di ricerca indetti con 

D.R. n. 933 del 20.06.2025;  

TENUTO CONTO  che ai sensi dell’art. 7 del bando di selezione indetto con D.R. n. 933 del 

20.06.2025 la commissione forma la graduatoria generale di merito sulla 

base dei punteggi ottenuti dai candidati nella valutazione dei titoli e nel 

colloquio e che l’ammissione ai corsi con relativa assegnazione provvisoria 

della borsa di studio avviene con decreto rettorale, secondo la graduatoria 

generale di merito, sulla base dell’ordine di priorità dei progetti espresso 

dai candidati vincitori e nei limiti della disponibilità dei posti fissati dal 

bando; 

TENUTO CONTO che al momento dell’immatricolazione i vincitori dovranno, tra l’altro, 

esprimere l’ordine di priorità dei progetti di interesse, previsti nell’Allegato 

A/6 al bando di selezione; 

VISTA  la regolarità degli atti come attestato dal Responsabile del procedimento 

con nota prot. n.823/AA.GG. del 06.10.2025; 

 
 

D E C R E T A 

Art. 1 
 

   Per le motivazioni espresse nel preambolo, sono approvati gli atti della pubblica selezione, per 

titoli e colloquio, per l’ammissione alla frequenza del corso di dottorato di ricerca in Scienze 

dell’esercizio fisico e dello sport, istituito per l’anno accademico 2025/26, con sede amministrativa 

presso l’Ateneo di Catanzaro, ed è approvata la seguente graduatoria generale di merito:  

 
COGNOME E NOME  TOTALE 

PRIGITANO VINCENZO  82,6  

D'AMATO ALESSANDRA  80  

MUSCARI MARIO ANTONIO  78,9  

BIANCO SABRINA  72,9  

CUCCU ILARIA * 72,5  

LEUZZI MARCO  68,7  

TRIMARCHI PATRIZIA  66  

BAYAT MAHDI  65,2  

MAZZARONE FRANCESCO  61,9  

LALOE' EDOARDO  60,9  

SACCOMANNO TATIANA  60,5  

*specializzanda di area medica 

Art. 2 

 

   Per le motivazioni espresse nel preambolo, con riserva di accertamento dei requisiti per 

l’ammissione al corso, sono ammessi sub condicione alla frequenza del Corso di Dottorato di ricerca in 

Scienze dell’esercizio fisico e dello sport, istituito per l’anno accademico 2025/26, i seguenti candidati: 

 



 

 

  
 

88100 Catanzaro – Viale Europa (località Germaneto) - Tel. 0961.3696101 – Fax 0961.3696108 
 

3 

UNIVERSITÀ degli STUDI MAGNA GRÆCIA  

di CATANZARO 
 

COGNOME NOME 

PRIGITANO VINCENZO  

D'AMATO ALESSANDRA  

MUSCARI MARIO ANTONIO  

CUCCU ILARIA  

 

Art. 3 

  Con successivo provvedimento, ai sensi dell’art. 8 del bando di selezione richiamato nel 

preambolo, acquisite le dichiarazioni dei vincitori in merito all’ordine di priorità di preferenza dei 

progetti del corso di dottorato in Scienze dell’esercizio fisico e dello sport si procederà 

all’assegnazione provvisoria delle borse di studio. 

 

Art. 4    

   Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo ufficiale 

dell’Ateneo nonché mediante pubblicazione sul sito web dell’Ateneo all'indirizzo 

http://web.unicz.it/it/category/bandi-ateneo. 

   I termini per la proposizione di eventuali impugnative decorrono dalla data di pubblicazione 

online del presente provvedimento. 

   

Catanzaro, 08.10.2025 

 

 

 

                 f.to IL RETTORE 

 Prof. Giovanni Cuda 

http://web.unicz.it/it/category/bandi-ateneo

